01 СЕРИЯ
Общая информация
модульные
клапаны
Монтажная поверхность : ISO 4401-АВ-03-4-А, СЕТОР-3, NFPA-D01
До 31.5 МПа (4570 PSI), 35 л/мин (9.25 U.S.GPM)
Модульные клапаны - это функциональные элементы, с помощью которых может быть составлена гидравли­
ческая система и без труда построена посредством их наложения и закрепления монтажными болтами. Поэтому

MRB-01-*-30/3090
31.5(4570) 35(9.25)*
■ Условное обозначение
★ 1. См. "Мин. давление настройки - Макс, расход " на следующей странице пункт, помеченный * .
★ 2. Стандарт: нет ...........Японский стандарт "JIS" и Европейский стандарт.
90.............. N. Американский стандарт
F- MRP -01 -В -30 *
Специальные
уплотнения Серийн. номер Размер Диапазон настр. давления
МПа(Р81)
Номер
серии Стандарт
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не требуется)
MRP: Предохранит, кл. для канала Р
MRA: Предохранит, кл. для канала А
MRB: Предохранит, кл. для канала В
01
В: *-7(*-1020) *1
0 : 3.5-14(510-2030)
Н: 7-21 (1020-3050)
30 см. ★Z
■ Инструкции
• Минимальное давление настройки равно сумме
характеристик минимального давления настрой­
ки и давления слива, указанной на следующей стр.
Это давление слива должно включать значение по­
терь давления в канале Т, характеристики потерь
давления в клапанах, входящих в модуль.
• Для настройки давления, нужно ослабить контргай­
ку и повернуть винт по часовой стрелке или про­
тив. Для увеличения давления повернуть винт по
часовой стрелке. Надежно затяните контргайку,
после проведения настройки давления.
Символы
р т в А
MRA-01
MRB-01
10
Жидкость: вязкость 35 мм 2/с (164 SSU), плотность 0,850
Y
Предохранительные клапаны Cetop-3
Для каналов Р, А и В модульныеUKEN
Стандартные характеристики
Расход
Расход
Мин. давление настройки - Макс, расход
11
модульныеПредохранительные клапаны Cetop-3
Для каналов Р, А и В
Монтажный чертеж / Запасные части
MRP-01-*-30/3090
MRA-01-* -30/3090
MRB-01-*-30/3090 РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)
5.5(.22) диамг
насквозь
4 места
(1.59)
Контргайка

л/мин (U.S.GPM)
MBR-01-*-30/3090 25 (3630) 35 (9.25)
Условное обозначение
F- MBR -01 -С -30 *
Специальные
уплотнения Серийн. номер Размер Диапазон настр.давл
МПа (PSI) Номер серии Стандарт
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не требуется)
MBR: Обратный клапан 01
С: *-14*‘
(*-2030)
Н: 7-21
(1020-3050)
30 см. ★ Z
_________________
★ 1. См. "Мин. давление настройки " пункт, помеченный *.
★ 2. Стандарт: нет ........... Японский стандарт "JIS" и Европейский стандарт.
90.............. N. Американский стандарт.
Символ
Стандартные характеристики
Жидкость: вязкость 35 мм (164 SSU), плотность 0,850
Расход
■ Инструкции
•Минимальное давление настройки равно сумме
характеристик минимального давления настрой­
ки и давления слива, указанной на следующей стр.
Это давление слива должно включать значение по­
терь давления в канале Т, характеристики потерь
давления в клапанах, входящих в модуль.
• Для настройки давления, нужно ослабить контргай­
ку и повернуть винт по часовой стрелке или про­
тив. Для увеличения давления повернуть винт по
часовой стрелке. Надежно затяните контргайку,
после проведения настройки давления.
13
модульныеТормозные клапаны Cetop-3
Монтажный чертеж / Запасные части
MBR-01-*-30/3090
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)
5.5(.22) диам.
насквозь
4 места
- 65(2.56) -
40.5 11
(1.59)
Контргайка
'.43)
полностью выдвинутый
Приблиз. масса....... 1.3 кг (2.9 lbs.)
1-2
полностью выдвинутый
Код исполнения Li Lz
MBR-01-C 161 (6.34) 107 (4.21)
MBR-01-H 176.5 (6.95) 122.5 (4.82)
Запасные части
MBR-01-*-30/3090
• Таблица уплотнений
Поз. Наименование Код Кол-во Примечание
14 Уплотнит, кольцо SO-NB-P7 1 Входит в набор
уплотнений:
KS-MBR-01-30
15 Уплотнит, кольцо SO-NB-P9 4
16 Уплотнит, кольцо SO-NB-P18 1
17 Уплотнит, кольцо SO-NA-P20 1
ВНИМАНИЕ
При смене уплотнений строго следуйте

Напряжение V 125 • 250 125 250
Ток А 11А-1/ЗНР 0.5 0.25
Условное обозначение
★ Стандарт: нет
90
F- MJP -01 -М -В -N -10 *
Специальные
уплотнения Серийный номер Размер Тип
переключат
Диапазон настр. давл.
МПа (PSI)
Тип электрического
разъема
Номер
серии Стандарт
F:
Для фосфатных
фосфатных
эфиров
'Пропустить,
если не
требуется)
MJP :
Реле давления для канала Р
MJA:
Реле давления для канала А
MJB :
Реле давления для канала В
01
М:
Механич.
В: 1-7(145-1020)
С: 3.5-14 (510-2030)
Н: 7-21 (1020-3050)
нет: Кабельный эл.
разъем
N: Со съемным эл.
разъемом (DIN)
10 См. ★
___________
Японский стандарт "JIS" и Европейский стандарт.
N. Американский стандарт.
Символы
18
Реле давления Cetop-3
Для каналов Р, А, и В модульные
Инструкции / Прочее
■ Инструкции
• Для настройки давления, нужно ослабить контргайку и повернуть винт по часовой стрелке или против. Для
увеличения давления повернуть винт по частовой стрелке. Надежно затяните контргайку, после проведения
настройки давления.
• Электрическое присоединение механического переключателя производится в соответствии с таблицей.
В таблице показаны номера контактов и их состояния в зависимости от давления.
Действующ, давление Контакты
Меньше, чем
давление настройки
0.2
1 ‘сзЗ
Больше, чем
давление настойки
1 °^3
Дополнения
Код исполнения Дополнения
MJ*-01-M-*-10/1090 Кабельный разъем:
NJC-203-PR.. 1 Рс.
MJ*-01-M-*-N-10/1090 DIN разъем:
GDM3 П-В-11... 1Рс.
Потери давления
Жидкость: вязкость 35 мм 2/с (164 SSU), плотность -0,850

35 (9.25)
t * о t
Условное обозначение
★ Стандарт: нет
90
F- MFA -01 -X -10 *
Специальные
уплотнения Серийный номер Размер Направление
расхода
Номер
серии Стандарт
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не требуется)
MFP : Регулятор расхода для канала Р
01
— 10
СМ. ★MFA :Регулятор расхода с обрат, кл. для канала А
MFB :Регулятор расхода с обрат, кл. для канала В
MFW :Регулятор расхода с обрат, кл. для каналов А и В
X: на выходе
Y: на входе 10
Японский стандарт "JIS" и Европейский стандарт
N. Американский стандарт
■ Инструкции
• Для настройки расхода нужно ослабить контрвинт
и повернуть ручку почасовой стрелке или про­
тив. Для уменьшения расхода повернуть ручку по
часовой стрелке. Надежно затяните контрвинт,
после проведения настройки расхода.
22
модульные
С компенсацией по температуре и давлению
Регуляторы расхода (с обратным клапаном)
Для каналов Р, А, В, А и В
Стандартные характеристики
и
с
Жидкость: вязкость 35 мм2/с (164 SSU), плотность 0,850
Расход
Регулируемый расход - Положение ручки
(полностью открытый)
Поворот ручки настройки расхода
Регулируемый расход - Вязкость
U.S.GPM л/мин
9.50 Н 36
У
9.001- 34
2.651- Ю.О
2.60 9.8
2.55 k 9.6
■064 г 0.24
.060 п оо .056 022
.052^0.20
0 20 40 60 80 100 120 140 160 мм^с
0 100 200 300 400 500 600 700 SSU
Вязкость
Расход
Регулируемый расход - Перепад давлений
Потери давления при свободном расходе
23
модульные
С компенсацией по температуре и давлению
Регуляторы расхода (с обратным клапаном)
Для каналов Р, А, В, А и В
Монтажный чертеж
MFP-O1-10/1090
Приблиз масса......... 1.7 кг(3.8 lbs.)
MFW-01-6-10/1090 РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)- -----65(2.56)-------I
40.5 .1.1ИЭ)

35
(9.25)
Условное обозначение
★ Стандарт: нет
90
F- MSTA -01 -X -10 *
Специальные
уплотнения Серийный номер Размер Направление расхода Номер
серии Стандарт
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не требуется)
MSTA : Дроссель с обратным клапаном
и температурной компенсацией для канала А
MSTB : Дроссель с обратным клапаном
и температурной компенсацией для канала В
MSTW: Дроссель с обратным клапаном
и температурной компенсацией для каналов АиВ
01 X: на выходе 10 см. ★
Японский стандарт "JIS" и Европейский стандарт.
N. Американский стандарт
■ Инструкции
• Для настройки расхода нужно ослабить контрвинт
и повернуть ручку почасовой стрелке или про­
тив. Для уменьшения расхода повернуть ручку по
часовой стрелке. Надежно затяните
после проведения настройки расхода.
контрвинт,
Символы
26
модульные
Дроссели с обратным клапаном
и температурной компенсацией Cetop-3
Для каналов А, В, А и В
Стандартные характеристики
Жидкость: вязкость 35 мм2/с (164 SSU), плотность 0,850
Потери давления
Потери давления при полностью
открытом дросселе
Регулируемый расход - ВязкостьПотери давления при свободном потоке
Расход
5.501- 21
5.25 20
5.001- 19
2.64 I— Ю.О
2.62 о о
2.60
9.8
■ 161 0.60
J4 055
.13 I—0.50
S
__ I__ I__ I__ I__ I__ I__ I__ I
0 20 40 60 80 100120140160 ММ7С
Регулируемый расход - Положение ручки
(полностью открытый)

При низком перепаде давления мин. расход ограничен.
См. график "Потери давлния при полностью открытом дросселе".
Условное обозначение
★ Стандарт:
F- MSP -01 -50 *
Специальные
уплотнения
Серийный номер Размер Номер
серии Стандарт
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не требуется)
MSP: Дроссель
для канала Р 01 50 СМ. ★
нет
90
Японский стандарт "JIS" и
Европейский стандарт
N. Американский стандарт
Символ
■ Стандартные характеристики
Жидкостывязкость 35 мм2/с (164 SSU),плотность 0,850
Потери давления при полностью
открытом дросселе
PSI МПа
2.0
Регулируемый расход -Положение ручки
ZP: Перепад давления МПа (PSI)
чк
С
250
200 15
150 1.0
100
50
0 —
0.5
0
0 10 20 30 40 50 60 л/мин
о 4 8
Расход
12 16
U.S.GPM
Потери давления
Расход
л/мин
(полностью открытый)
Поворот ручки настройки расхода
U.S.GPM
■ Инструкции
• Для настройки расхода нужно ослабить контрвинт
и повернуть ручку по часовой стрелке или про­
тив. Для уменьшения расхода повернуть ручку по
часовой стрелке. Надежно затяните контрвинт,
после проведения настройки расхода.
30
модульныеДроссели Cetop-3
Для канала Р
Монтажный чертеж / Запасные части
MSP-O1-50/5090
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)
2 (.08) внутр, шестигранник
Приблиз. масса....... 1.2 кг (2.6 lbs.)
■ Запасные части

л/мин (U.S.GPM)
MSCP-01-30/3090 31.5(4570) 35 (9.25)*
Условное обозначение
★ Стандарт:
F- MSCP -01 -30 *
Специальные
уплотнения Серийный номер Размер Номер
серии Стандарт
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не требуется)
MSCP :
Обратный клапан и
дроссель для канала Р
01 30 См.^
нет
90
Японский стандарт"Л8" и
Европейский стандарт
N. Американский стандарт
щ щи
mwwM
■ Стандартные характеристики
Жидкость: вязкость 35 мм2/с (164 SSU), плотность 0, 850
Потери давления при полностью
открытом дросселе
Расход
Потери давления
Расход
Регулируемый расход - Положение ручки
Поворот ручки настройки расхода
■ Инструкции
• Для настройки расхода нужно ослабить контрвинт
и повернуть ручку по часовой стрелке или про­
тив. Для уменьшения расхода повернуть ручку по
часовой стрелке. Надежно затяните контрвинт,
после проведения настройки расхода.
32
Обратный клапан и дроссель Cetop-3
Для канала Р
Монтажный чертеж / Запасные части
модульные
клапаны
MSCP-01-30/3090
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)
2 (.08) внутр, шестигранник
Приблиз. масса....... 1.2 кг (2.6 lbs.)
Запасные части
MSCP-01-30/3090
• Таблица уплотнений
Входит в набор
уплотнений:
KS-MSP-01-30
Поз. Наименование Код Кол-во
И Защити, кольцо SO-BB-P6 1
12 Уплотн. кольцо SO-NA-P6 1
13 Уплотн. кольцо SO-NB-P9 4
14 Уплотн. кольцо SO-NB-P18 1
Remarks
А ВНИМАНИЕ

MSW-01-* *-50/5090
31.5 (4570) 60 (15.9)*
Условное обозначение
Специальные
уплотнения
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если не
требуется).
50
MSW -01 -X Y
Номер серии Размер Направление расхода
(Канал А)
Направление расхода
(Канал В)
MSA : Обратный клапан и дроссель
для канала А
01
X: на выходе
Y: на входе
—
MSB : Обратный клапан и дроссель
для канала В
— X: на выходе
Y: на входе
MSW: Обратный клапан и дроссель
для каналов А и В
X: на выходе
Y: на входе
X: на выходе Y: на входе
Y: на входе X: на выходе
-50
Номер
серии
*
Стандарт
См. ★
★ Стандарт: нет
90
Японский стандарт "JIS" Европейский стандарт
N. Американский сандпр т
■ Инструкции
• Для настройки расхода нужно ослабить контрвинт
и повернуть ручку по часовой стрелке или про­
тив. Для уменьшения расхода повернуть ручку по
часовой стрелке. Надежно затяните контрвинт,
после проведения настройки расхода.
34
модульныеОбратный клапан и дроссель Cetop-3
Для каналов А, В, А и В
Стандартные характеристики / Применение
Стандартные характеристики
Жидкость: вязкость 35 мм 2/с (164 SSU), плотность 0,850
Потери давления Регулируемый расход - Положение ручки
Z1P: Перепад давлений МПа (PSI)
Потери давления при свободном расходе
Применение

MDC-01-*-30/3090 31.5 (4570) 35 (9.25)
Символы
■ Условное обозначение
В Ар
F:
Для фосфатных
эфиров
(Пропустить,
если
не требуется)
MDC: Конечная
плита
А: Заглушка
В :С протоками
30 См. ★
★ Стандарт: нет
90
Японский стандарт "JIS" и
Европейский стандарт
N. Американский стандарт
■ Стандартные характеристики
Жидкость: вязкость 35 мм (164 SSU),
полтность 0,850
(SO-NB-P9:4 места)
ц
S
с
Рч
л/мин
0123456789 U.S.GPM
Расход
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.) Приблиз. масса.... .0.8 кг (1.8 lbs.)
42
модульные
Соединительные плиты
Для модульных клапанов Cetop-3
MDS-01-* -30/3090
Спецификация/ Прочее
Эти плиты применяются для измерения давления в каждом канале.
■ Спецификация
Код исполнения Макс, рабочее давление
МПа(Р81)
Макс, расход
л/мин (U.S.GPM)
MDS-01-*-30/3090 31.5(4570) 35 (9.25)
■ Условное обозначение
.Японский стандарт "JIS” и Европейский стандарт.
.. N. Американский стандарт
F- MDS -01 -РА -30 *
Специальные уплотнения Серийный номер Размер Измеряемые каналы Номер серии Стандарт
F: Для фосфатных эфиров
(Пропустить, если
не требуется)
MDS: Соединительная
плита
01
РА: Каналы Р и А
РВ: Каналы Р и В
АТ: Каналы А и Т
30 См. ★
★ Стандарт: нет
90
■ Потери давления
Жидкость: вязкость 35 мм % (164 SSU),
плотность 0,850
Расход
MDS-01-*-30/3090
Приблиз. масса__ 0.8 кг (1.8 lbs.)
Измерение давл. в канале
Канал”Х" Канал" V
MDS-01-PA Канал Р Канал А
MDS-01-PB Канал В Канал Р
MDS-01-AT Канал Т Канал А
Код исполнения Резьба "С"
MDS-01-*-30 Rc 1/4 = 1/4 BSP.Tr
MDS-01-*-3090 1/4 NPT
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)
43
модульные
Базовые плиты
Для модульных клапанов Cetop-3
ММС-01 -♦ -40/4080/4090
Спецификация
Макс, рабочее давление - 25 МПа (3630 PSI)
■ Условное обозначение
ммс -01 -6 -40 *
Серийн. номер Размер Количество мест Номер серии Стандарт
ММС: Базовые
плиты
01
1:1 место 6:6 мест
2:2 места 7:7 мест
3:3 места 8: 8 мест
4:4 места 9:9 мест
5:5мест 10:10мест
40
нет: Японский стандарт "JIS"
80: Европейский стандарт
90: N.Американский стандарт
Спецификация / Прочее
Потери давления
Жидкость: вязкость 35 ММ 2/с (164 SSU), плотность 0,850
Расход
Символы
ММС-01-1
(Р) +
ММС-01-2-10
Базовая плита имеет 3 (2,
1 ) канала давления
■ Инструкции
• Используемый канал:
когда количество мест
"Р" и 4 канала слива "Т". Могут использовать­
ся любые 1, 2 или более каналов. Однако, стоит
отметить, что каналы (Р) и (Т) нормально закры­
тые. Удалите пробку, когда будете использовать
данный канал. Надежно закройте пробкой неис­
пользуемый канал.
Размеры монтажной поверхности для
модульных клапанов Cetop-3
Если не используются стандартные базовые пли­
ты (ММС-01), монтажная поверхность должна
быть очищена и хорошо обработана, см. рис.
справа.
Стандарт Резьба "С" Е
Японский стандарт"Л8" и
Европейский стандарт М5 10 (.39)
N. Американский стандарт No. 10-24 UNC 12 (.47)
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)
44
модульныеБазовые плиты
Для модульных клапанов Cetop-3
Монтажный чертеж
ММС-01-1-40/4090
8.8(.35) Диам. насквозь
14(.55) Диам. с внешней
стороны
4 места
X в lF
-ф- /
ТФ . Ор
т А
Канал слива (Т)
Резьба"С"
87(3.42)
67(2.64) 10(.39)
/ Рсзьба"Е" глубина "F'
(1 -28) 0.75(.03) 4 места
—“I Л /~ Отверстия каналов
6.5(.26) Диам.
4 места
РАЗМЕРЫ:
МИЛЛИМЕТРЫ (ДЮЙМ.)

Для клапанов Cetop-3
МВК-01 -*-30/3090
Условное обозначение / Прочее
Клапаны монтируются с помощью 4 шпилек. Положение клапанов
зависит от гидросхемы. Поэтому возможены вариации монтажного
набора.
При заказе монтажного набора указывайте код, см. таблицу:
Условное обозначение
★ Стандарт:
мвк -01 -02 -30 *
Серийный номер Размер
модульного кл. Код шпильки Номер
серии Стандарт
МВК: Монтажный набор
для модульных клапанов 01
01,02, 03, 04, 05
(См. следующую
таблицу)
30 См. ★
• Состав монтажного набора
Шпилька----- 4 шт. - -. f 1 набор
Гайка-----------4 шт. J
Прим.: Если код монтажного набора
содержит "05", обозначает 4 винта с
внутренним шестигранником.
• Момент затяжки:
нет
90
Японский стандарт "JIS" и Европейский стандарт
N. Американский стандарт
Таблица подбора монтажного набора
Рабочее давление
МПа(Р81)
Момент затяжки
Нм (in. lbs.)
Менее 25(3630) 5 ~ 6 (44 ~ 53)
Более 25(3630) 6 ~ 7 (53 ~ 62)
★ Электромагнитный распределитель поставляется вместе с монтажным набором.
Код наименования
Количество клапанов для сборки
Приблиз
масса
г (lbs.)
Электро­
магнитный
распредели­
тель
(*-DSG-01)
Конечная
плита
(MDC-01)
Модульный
клапан и
соединит,
плита
МВК-01-01-30*
1 0
1 60(.13)
0 1
МВК-01-02-30*
1 0
2 100(.22)
0 1
МВК-01-03-30*
1 0
3 130(.29)
0 1
МВК-01-04-30*
1 0
4 160(.35)
0 1
МВК-01-05-30*
1* 0
0 40(.09)
0 1
Сборка модульных клапанов 01 серии
Э.м. b